
   111  Информационный бюллетень «Город» № 42 от «02» ноября 2019 г. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

о результатах публичных слушаний от 31 октября 2019 года 

по вопросу рассмотрения проекта межевания территории в пределах 

зоны торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 208), 

расположенной в границах элементов планировочной структуры улиц: 

Севастопольская и Строительная в г. Ухте 

 

Количество участников публичных слушаний 0,  

Заключение подготовлено на основании протокола публичных 

слушаний № 14 от  « 30 » октября 2019г. 

 

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 

публичных слушаний: 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся публичные слушания: в установленные 

сроки не поступили  

 

Предложения и замечания иных участников публичных  слушаний  

в установленные сроки не поступили                                                                                            
  (излагается суть поступивших предложений и замечаний) 
                                                    

 

 

 

Рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний: 

в установленные сроки участниками публичных слушаний 

предложения и замечания не  

вносились 
(аргументы) 

 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

рекомендовать к утверждению проект межевания территории в 

пределах зоны торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 

208), расположенной в границах элементов планировочной структуры 

улиц: Севастопольская и Строительная в г. Ухте. 

 

 

 

Председатель Рабочей группы по подготовке  

и проведению публичных слушаний 

Коненков Г.Г. 
(фамилия, инициалы) 

Секретарь Рабочей группы по подготовке                                                                                                                           

и проведению публичных слушаний                                                                     

Сивкова Ю.В 
                                                                                    (фамилия, инициалы)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3364 от 22 октября 2019 года 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта», по результатам 

проведенных общественных обсуждений с 21.09.2019 по 19.10.2019, 

администрация постановляет: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 11:20:0602016:65, расположенного по адресу: 

Республика Коми, г.Ухта, ул.Береговая, 9а, в части уменьшения 

минимального отступа от границы земельного участка до пятна 

застройки с северной и южной сторон - до 0 м и увеличения процента 

застройки до 50%, при соблюдении требований технических 

регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3440 от 29 октября 2019 года 

О поощрении победителей муниципального этапа 

республиканского смотра-конкурса «Лучшая учебно-

материальная база в организациях, осуществляющих свою 

деятельность на территории МОГО «Ухта», по подготовке 

работающего населения в области гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций» 

 

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» 

от 20.09.2019 № 2975 «О проведении в 2019 году муниципального 

этапа республиканского смотра-конкурса «Лучшая учебно-

материальная база в организациях, осуществляющих свою 

деятельность на территории МОГО «Ухта», по подготовке 

работающего населения в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций», на основании протокола по подведению 

итогов смотра-конкурса «Лучшая учебно-материальная база в 

организациях, осуществляющих свою деятельность на территории 

МОГО «Ухта», по подготовке работающего населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» в 2019 

году от 04.10.2019 № 1, администрация постановляет: 

1. По итогам проведения в 2019 году муниципального этапа 

республиканского смотра-конкурса «Лучшая учебно-материальная 

база в организациях, осуществляющих свою деятельность на 

территории МОГО «Ухта», по подготовке работающего населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», 

признать победителями и наградить дипломами администрации МОГО 

«Ухта» в номинациях: 

1.1. Организации, отнесенные к категориям по гражданской 

обороне: 

I место - ФГБОУ ВО «Ухтинский государственный технический 

университет» (Врио ректора - Агиней Руслан Викторович, 

уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС - Черивханов 

Камалдин Дадаевич), сумма баллов - 34 344; 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 42 

Суббота 02 ноября 2019 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 42 от «02» ноября 2019 г. 
 

II место - ООО «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтепереработка» 

(генеральный директор - Иванов Алексей Юрьевич, уполномоченный 

на решение задач в области ГО и ЧС - Ознобишин Максим Глебович), 

сумма баллов - 17 855; 

III место - МУП «Ухтаводоканал» МОГО «Ухта» (директор - 

Филиппова Татьяна Александровна, уполномоченный на решение 

задач в области ГО и ЧС - Чечулин Алексей Григорьевич), сумма 

баллов - 11 185. 

1.2. Организации с числом работающих более 200 человек: 

I место - АО «ТРАНСНЕФТЬ-СЕВЕР» (генеральный директор - 

Исламов Рустэм Рильевич, уполномоченный на решение задач в 

области ГО и ЧС - Бызов Александр Андреевич), сумма баллов - 39 

096; 

II место - Управление технологического транспорта и 

специальной техники филиал ООО «Газпром трансгаз Ухта» 

(начальник управления - Савельев Александр Викторович, 

уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС - Бабушкин 

Павел Павлович), сумма баллов - 22 415; 

III место - Филиал ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г.Ухта 

(начальник филиала - Юнусов Ринат Юрисович, уполномоченный на 

решение задач в области ГО и ЧС - Бахолдин Александр 

Александрович), сумма баллов - 17 975. 

1.3. Организации с числом работающих менее 200 человек: 

I место - Образовательное подразделение «Учебно-

производственный центр» ООО «Газпром Трансгаз Ухта» (начальник 

образовательного подразделения - Малиновский Валерий 

Владимирович, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС 

- Савченко Сергей Викторович), сумма баллов - 5 531. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта» 

П.П. Артемьев 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3473 от 30 октября 2019 года 

О выделении средств из резервного фонда администрации МОГО 

«Ухта» 

 

Рассмотрев письмо исполняющего обязанности начальника 

муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» администрации муниципального образования городского 

округа «Ухта» (далее - МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта») от 

28.10.2019 № 02-7937, на основании распоряжения Правительства 

Республики Коми от 14 октября 2019 г. № 395-р и на основании 

постановления администрации МОГО «Ухта» от 14 ноября 2013 г. № 

2169 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств 

резервного фонда администрации МОГО «Ухта», администрация 

постановляет: 

1. Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» 

выделить МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» из резервного 

фонда администрации МОГО «Ухта» средства в сумме 190 585 (сто 

девяносто тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 94 копейки на 

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ моста 

через реку Вылыс-Койю на участке  км 6+182,35 автомобильной 

дороги «Керки - Том», разрушенного в результате паводка, вызванного 

прохождением обильных осадков в виде проливных дождей на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта».  

2. МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» представить в 

Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» отчѐт об 

использовании выделенных средств из резервного фонда 

администрации МОГО «Ухта» в течение месяца после выполнения 

работ. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3477 от 31 октября 2019 года 

О передаче отдельных полномочий органа опеки и попечительства 

в отношении несовершеннолетних граждан 

 

В соответствии с пунктом 3 Правил осуществления отдельных 

полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан образовательными организациями, 

медицинскими организациями, организациями, оказывающими 

социальные услуги, или иными организациями, в том числе 

организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах 

осуществления опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан», Порядком отбора органом опеки и 

попечительства образовательных организаций, медицинских 

организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или 

иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства, утвержденного Приказом 

Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных 

вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан», на основании Протокола заседания 

Комиссии по вопросам отбора образовательных, медицинских 

организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или 

иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства от 30 августа 2019 г. № 1, 

администрация постановляет: 

1. Передать ГБУ РК «Центр по предоставлению 

государственных услуг в сфере социальной защиты населения города 

Ухты» следующие полномочия органа опеки и попечительства: 

- выявление несовершеннолетних граждан, нуждающихся в 

установлении над ними опеки или попечительства, включая 

обследование условий жизни таких несовершеннолетних граждан и их 

семей; 

- подбор и подготовка граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо 

принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 

воспитание в иных установленных семейным законодательством 

Российской Федерации формах. 

2. Заключить с ГБУ РК «Центр по предоставлению 

государственных услуг в сфере социальной защиты населения города 

Ухты» договор о передаче отдельных полномочий органа опеки и 

попечительства в пределах территории муниципального образования 

городского округа «Ухта». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» 

по социальным вопросам. 

 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   333  Информационный бюллетень «Город» № 42 от «02» ноября 2019 г. 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений от «28» 

октября 2019 г.  

 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «2.6 Многоэтажная жилая застройка 

(высотная застройка)» в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 11:20:0603001:68, расположенного по адресу: Республика 

Коми, г. Ухта, ул. Машиностроителей, 2, строение 1, находящегося в 

территориальной зоне ОДЗ 207 (зона административно-деловая) 

Количество участников общественных обсуждений – 0,  

Заключение подготовлено на основании протокола 

общественных обсуждений № 10 от «25» октября 2019 г. 
 

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений: 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, 

в пределах которой проводятся общественные обсуждения: в 

установленные сроки не поступали. 
Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений: в установленные сроки не поступали.  

Рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 

замечаний: в установленные сроки участниками общественных 

обсуждений предложения и замечания не вносились.  

 

Выводы по результатам общественных обсуждений: 

рекомендовать предоставить разрешение на условно разрешенный 

вид использования «2.6 Многоэтажная жилая застройка (высотная 

застройка)» в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 11:20:0603001:68, расположенного по адресу: Республика 

Коми, г. Ухта, ул. Машиностроителей, 2, строение 1, находящегося 

в территориальной зоне ОДЗ 207 (зона административно-деловая). 

 

 

Председатель Комиссии по  

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

Артемьев П.П. 
(фамилия, инициалы) 

 

 

Секретарь Комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

Высоких Н.Н. 
(фамилия, инициалы) 

 

 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений от «28» 

октября 2019 г. 

 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «3.2.4 Общежития» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 11:20:0602018:625, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, 

ул. Горького, находящегося в территориальной зоне ОДЗ 204 

(зона учебно-образовательная) 

 

Количество участников общественных обсуждений – 0,  

Заключение подготовлено на основании протокола 

общественных обсуждений № 11 от «25» октября 2019 г. 

 

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений: 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, 

в пределах которой проводятся общественные обсуждения: в 

установленные сроки не поступали. 
Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений: в установленные сроки не поступали.  

Рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 

замечаний: в установленные сроки участниками общественных 

обсуждений предложения и замечания не вносились.  

 

Выводы по результатам общественных обсуждений: 

рекомендовать предоставить разрешение на условно разрешенный 

вид использования «3.2.4 Общежития» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:0602018:625, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Горького, находящегося в территориальной зоне ОДЗ 204 (зона 

учебно-образовательная). 

 

 

Председатель Комиссии по  

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

Артемьев П.П. 
(фамилия, инициалы) 

 

 

Секретарь Комиссии по  

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

Высоких Н.Н. 
(фамилия, инициалы) 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении аукциона на право размещения нестационарного 

торгового объекта 

29.10.2019 

 

 В соответствии с Постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 10.06.2015 №1313 «Об утверждении положения о 

размещении нестационарных торговых объектов и объектов оказания 

услуг на территории муниципального образования городского округа 

«Ухта» администрация МОГО «Ухта» информирует о проведение 

аукциона на право размещения нестационарного торгового 

объекта: 

 
Организатор аукциона Администрация МОГО  «Ухта» 

ул. Бушуева, д. 11, г. Ухта, Республика Коми 

Контактный телефон:789-066, 789-067, 789-068 

Форма торгов Открытый аукцион с подачей предложений о цене в закрытой форме (в 

запечатанном конверте). Цена указывается цифрами  и прописью. 

Предмет аукциона  Право размещения нестационарного торгового объекта (далее – НТО). 

Лот № 1 Размещение остановочного комплекса, местоположение: г. Ухта, 

ул. Авиационная, д.11. 
Специализация (ассортимент реализуемых товаров) – овощи и фрукты.  

Площадь НТО  - 12 кв. м. 

Срок размещения – 5 лет  

Участник аукциона Юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или 
индивидуальный предприниматель, претендующие на заключение договора 

на право размещения НТО. 

Требования к 

претендентам аукциона 

1. Не проведение ликвидации участника аукциона и отсутствие решения 

арбитражного суда о признании участника аукциона банкротом и об 

открытии конкурсного производства. 

2. Не приостановление деятельности участника аукциона в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, на день подачи заявки на участие в аукционе. 

3. Отсутствие задолженности перед бюджетом МОГО «Ухта» по оплате 
ранее установленных НТО. 

Место дата начала и 

окончания срока подачи 
заявки: 

Администрация МОГО «Ухта», Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, 

кабинет 111 
с даты опубликования по 22.11.2019  с 9-00 до 15-45, перерыв с 13-00 до 14-

00, кроме субботы и воскресенья.  

Порядок подачи заявки: лично, либо через уполномоченного представителя. 

Порядок  и форма 
подачи заявки и 

документы, прилагаемые 

к заявке 

Заявка подается по установленной форме (Приложение 1) в письменном 
виде в общий отдел администрации МОГО «Ухта» (РК, г. Ухта, ул. Бушуева, 

д. 11, каб. 111) и принимается одновременно с полным комплектом 

документов, требуемых для участия в аукционе: 
- заявка по форме согласно приложению; 

- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для 

подтверждения перечисления претендентом установленного задатка и иные 
документы в соответствии с перечнем, опубликованным в информационном 

сообщении о проведении аукциона; 

- копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц 
(для юридических лиц) или оригинал выписки из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 

предпринимателей), сформированная не ранее чем за 30 дней до даты 
подачи заявления;  

- справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 
налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, 

штрафов, процентов, обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, 

штрафов, процентов, порядка ее заполнения и формата ее представления в 
электронной форме по телекоммуникационным каналам связи, выданная не 

ранее чем за 30 дней до дня подачи заявки; 

- справка о не проведении ликвидации участника аукциона и отсутствие 
решения арбитражного суда о признании участника аукциона банкротом и 

об открытии конкурсного производства. 

- справка о не приостановлении деятельности участника аукциона в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, на день подачи заявки на участие в аукционе. 

- эскизное решение (фото, фотомонтаж объекта в существующей застройке) 
нестационарного торгового объекта, цветовое решение; 

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий 

от имени Претендента. 
2. Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном 

сообщении о проведении аукциона, осуществляется в течение 25 

календарных дней и заканчивается не позднее чем за один календарный день 
до даты рассмотрения Организатором заявок и документов Претендентов. 

3. Претендент вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в 

отношении каждого предмета аукциона (лота). 
4. Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в 

информационном сообщении о проведении аукциона, на которой делается 

отметка об отказе в принятии документов, возвращаются Претендентам или 
их уполномоченным представителям под расписку. 

5. При рассмотрении заявок на участие в аукционе Претендент не 

допускается Организатором к участию в аукционе в следующих случаях: 
- представление неполного пакета документов, указанных в 

информационном сообщении о проведении аукциона, либо наличие в таких 

документах недостоверных сведений о претенденте; 
- если заявка подписана лицом, не уполномоченным Претендентом на 

осуществление таких действий; 

- если не подтверждено поступление денежных средств в качестве 

consultantplus://offline/ref=31F0F0FF5FED61F33051F0AD0CC95765381CF876BD20E40BDFCFB8FF568E1AE99911E653987D7A16C72BCE8A3CjDIBH
consultantplus://offline/ref=31F0F0FF5FED61F33051F0AD0CC95765381CF876BD20E40BDFCFB8FF568E1AE99911E653987D7A16C72BCE8A3CjDIBH


   444  Информационный бюллетень «Город» № 42 от «02» ноября 2019 г. 
 

обеспечения заявки на участие в аукционе (задатка) на счет, указанный в 
информационном сообщении о проведении аукциона, в установленный срок 

и отсутствуют оригинал платежного поручения с отметкой банка об 

исполнении и выписка банка о перечислении претендентом денежных 
средств с отметкой банка либо нотариально заверенные копии таких 

документов; 

- несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям 
информационного сообщения о проведении аукциона. 

Перечень указанных оснований отказа претенденту в участии в аукционе 

является исчерпывающим. 
6. Претендент, подавший заявку на участие в аукционе, вправе отозвать 

заявку на участие в аукционе в любое время до момента вскрытия 
Комиссией конвертов с предложением по цене на право заключения 

Договора. 

Предложения о цене на право заключения договора предоставляются 

участником аукциона на заседание Комиссии в запечатанном конверте 

в день проведения аукциона. 

Задаток, в размере 

начальной 
(минимальной) цены 

Начальная (минимальная) цена – 13559,23 (тринадцать тысяч пятьсот 

пятьдесят девять) рублей 23 копейки.  
Начальная цена стоимости права на заключение договора (начальная цена 

торгов) устанавливается исходя из суммы годовой стоимости размещения за 

данный объект, определенной на дату объявления торгов по действующей 
Методике расчета стоимости размещения, утвержденной Советом МОГО 

"Ухта" от 18 июня 2015 г. N 419. 

Сроки внесения задатка, 
в размере начальной 

(минимальной) цене 

Для участия в аукционе Претендент вносит задаток, в размере начальной 
(минимальной) цены лота на лицевой счет для учета операций со 

средствами, поступающими во временное распоряжение, с момента 

опубликования извещения по 22.11.2019г. 

Реквизиты для 

перечисления задатка

  
 

Получатель: УФК по Республике Коми (Администрация МОГО «Ухта», 

05073003181) 

ИНН 1102024570 
КПП 110201001 

БИК 048702001 

р/с 40302810340303087031 

Банк получателя: Отделение - НБ Республики Коми г. Сыктывкар  

Назначение платежа: начальная цена за участие в аукционе на право 

размещения НТО. 

Требование к внешнему 

виду НТО 

1. Размещение остановочного комплекса осуществляется в соответствии со 

Схемой размещения.  

2.Эскизный проект должен содержать цветовое решение и сведения о 
размерах площади остановочного комплекса (площадь НТО не более чем в 

Схеме размещения), описание конструктивных элементов. Эскизный проект  

фасада остановочного комплекса должен быть выполнен с использованием 
антивандальных отделочных материалов в цветовой гамме - основной цвет 

серебристый металлик, с элементами красного или коричневого оттенка и 

согласован с главным архитектором администрации МОГО «Ухта». 
3.Все нестационарные торговые объекты должны быть изготовлены 

заводским (промышленным) способом. Для изготовления и отделки 

остановочного комплекса должны применяться современные 
сертифицированные (в т.ч. по пожарной безопасности), огнестойкие, 

негорючие материалы, имеющие качественную и прочную окраску, отделку 

и не изменяющие своих эстетических и эксплуатационных качеств в течение 
всего срока размещения (эксплуатации) объекта.  

4.Не допускается применение кирпича, бетона, пенобетонных блоков, 

шлакоблоков, пластикового сайдинга, рулонной или шиферной кровли, 
древесины, горючих пластиковых стеновых панелей, взрывоопасных, 

легковоспламеняющихся или горючих материалов. 

5.Запрещается заглубление фундаментов для размещения НТО и 
применение капитальных строительных конструкций для их сооружения. 

Требование к 

прилегающей 
территории 

Владелец при установке НТО организовывает благоустройство 

прилегающей территории (входная группа, пешеходные дорожки и 
подъездные пути к торговому объекту, газоны, клумбы).   

 

Порядок, даты начала и 

окончания срока 
предоставления 

участникам аукциона 

разъяснений положений 
информационного 

сообщения о проведении 

аукциона место, порядок 
и сроки приема заявок 

С момента опубликования извещения по 22.11.2019г.  

Администрация МОГО «Ухта» 
г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11, кабинеты № 224, телефоны:78-90-68 

Старовойтова Светлана Сергеевна. 

Дата и время и место 

проведения аукциона и 
подведения итогов 

аукциона 

29.11.2019, 14-15, актовый зал, 305 кабинет 

администрация МОГО «Ухта», г. Ухта, ул. Бушуева,  д. 11 
 

Порядок проведения 
аукциона и оформление 

его результатов  

1. В день проведения аукциона, указанный в информационном сообщении о 
проведении аукциона, Организатор рассматривает заявки и документы 

претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на 

основании выписки (выписок) с соответствующего счета. По результатам 
рассмотрения документов Организатор принимает решение о признании 

претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к 

участию в аукционе. 
2. Решения Организатора о признании претендентов участниками аукциона 

оформляются протоколом. 

В протоколе о признании претендентов участниками аукциона приводится 

перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, 

перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, 

признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) 
претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с 

указанием оснований отказа. 

При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся 
Организатор принимает соответствующее решение, которое оформляется 

протоколом. 

3. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не 
допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении в 

день проведения аукциона путем вручения им под расписку 

соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по 
почте заказным письмом в случае неявки претендента на аукцион. 

Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на 

официальном портале администрации МОГО "Ухта" в сети Интернет в срок 
не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения. 

4. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента 

оформления Организатором протокола о признании претендентов 
участниками аукциона. 

5. Аукцион проводится в следующем порядке: 

5.1. В день проведения аукциона участники аукциона представляют на 
заседании Комиссии в запечатанном конверте предложения о цене на право 

заключения Договора; 

5.2. Перед вскрытием конвертов с предложениями о цене на право 
заключения Договора Комиссия проверяет их целостность, что фиксируется 

в протоколе об итогах аукциона; 

5.3. Комиссия рассматривает предложения участников аукциона о цене на 
право заключения Договора. Цена указывается числом и прописью. В случае 

если числом и прописью указываются разные цены, Комиссией принимается 

во внимание цена, указанная прописью. 
Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, не 

рассматриваются; 

5.4. В случае, если предложения двух или более участников содержат 
одинаковую наивысшую цену, победителем признается тот из них, чья 

заявка была зарегистрирована раньше; 
5.5. Решение Комиссии об определении победителя оформляется 

протоколом об итогах аукциона, составляемым в течение 3-х рабочих дней 

со дня проведения аукциона в 2 экземплярах, в котором указывается имя 
(наименование) победителя аукциона и предложенная им цена на право 

заключения Договора. 

Подписанный Комиссией протокол об итогах аукциона является 
документом, удостоверяющим право победителя на заключение Договора. 

6. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в 

установленный срок Договора он утрачивает право на заключение 
указанного Договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона 

аннулируются Организатором. 
7. По результатам аукциона победитель аукциона и администрация МОГО 

«Ухта» в течение 10-ти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона 

заключают Договор. 
8. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую 

цену на право размещения нестационарного торгового объекта, в 

соответствии с требованиями, предъявленными участникам. 
9. В случае, если к участию в аукционе с учетом требований, установленных 

информационным сообщением о проведении аукциона, допущен один 

претендент и аукцион признан несостоявшимся, Договор заключается с 
единственным участником аукциона. 

10. Оплата приобретаемого на аукционе права на заключение Договора 

производится путем перечисления денежных средств на счет, указанный в 
информационном сообщении о проведении аукциона.  

11. Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от 

оплаты в установленные сроки предусматривается в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в Договоре. 

Порядок возврата 

задатка 

Организатор перечисляет задаток на счет Претендента на основании 

заявления с указанием банковских реквизитов в следующих случаях:  

- если Претендент не признан участником аукциона, Организатор 
перечисляет задаток на счет Претендента, указанный в заявке, в течение 5 

(пяти) банковских дней с даты подписания Протокола об итогах аукциона; 

- отзыва Претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания 
приема заявок поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в 

течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки Организатором; 

- если Претендент не признан победителем аукциона, Организатор 

перечисляет задаток на расчетный счет Претендента, указанный в заявке, в 
течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Протокола об 

итогах аукциона; 

- признания аукциона несостоявшимся Организатор перечисляет задаток на 
счет Претендента. 

При уклонении или отказе Претендента в случае победы на аукционе от 

заключения Договора задаток ему не возвращается. 
В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема 

заявок задаток ему не возвращается и направляется в бюджет МОГО «Ухта». 

Данное информационное сообщение является публичной офертой для 

заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 Гражданского 

кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 

является акцептом этой оферты. 

 

И.о. руководителя 

администрации МОГО «Ухта» 

П.П. Артемьев 

 

 

Согласовано: 

Начальник Управления экономического 

Развития администрации МОГО «Ухта» 

О.И. Курбанова 

 

 

В администрацию  МОГО «Ухта» 

 от:_______________________________       
(наименование юридического лица, Ф.И.О.  ИП, )  

____________________________________ 

 ИНН__________________________________     

ОГРН_________________________________  

    юридический адрес:_____________________ 

______________________________________                                          

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на участие в аукционе  на размещение НТО на территории МОГО 

«Ухта»   

 

Заявитель 

_______________________________________________________ 
(наименование организации, Ф.И.О. руководителя, адрес, телефон) 

_____________________________________________________________ 

 

Тип НТО 

__________________________________________________________ 

 

Специализация 

_____________________________________________________ 

 

Площадь объекта________ кв. м 

 

Месторасположение объекта 

_________________________________________ 

 

 

Дата ____________________               Подпись _____________________ 

М.П. 

 

Приложение: 

 

consultantplus://offline/ref=31F0F0FF5FED61F33051EEA01AA509613D15AF7FB922E85F829DBEA809DE1CBCCB51B80AC93F311BCF33D28A35CC7F2C3DjDI8H


   555  Информационный бюллетень «Город» № 42 от «02» ноября 2019 г. 
 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://www.mouhta.ru/adm/post/ 

 

0+ 

Контактные телефоны: 789040,  789036 
meriaukh@mail.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Истомина А.И. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 

http://ухта.рф/
http://www.mouhta.ru/adm/post/
mailto:meriaukh@mail.ru
mailto:meriaukh@mouhta.ru

